П Р О Т О К О Л

заседания Общественной палаты города Нижнего Новгорода третьего созыва

г. Нижний Новгород

16 февраля 2023 года                                                                                                            №2

Председатель: Горин Сергей Александрович – главный советник Губернатора

Нижегородской области, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Присутствовали:

1.  Амбарцумян

Артур Эдуардович

Член Совета НРОООО малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

2.  Антипов

Александр Валерьевич

Директор РА «Река»

3.  Беляев

Алексей Сергеевич

Директор ассоциации рестораторов

Нижегородской области

4.  Буланов

Андрей Сергеевич

Председатель НРОО культурно, социально-

трудовой реабилитации инвалидов опорников и

колясочников «Инватур»

5.  Бурнин

Сергей Петрович

Заместитель директора ЧОУ ДПО

«Нижегородского института экономического

развития»

6.  Горячев

Сергей Александрович

Уполномоченный Дирекции по безопасности АО

«Атомэнергопроект»

7.  Доронин

Сергей Александрович

Заместитель управляющего отделением СФР по

Нижегородской области

№ Ф.И.О. участника Должность

1.  Шалабаев

Юрий Владимирович

Глава города Нижнего Новгорода

2.  Лавричев

Олег Вениаминович

Председатель городской Думы города Нижнего

Новгорода

3.  Кондырева

Ирина Александровна

Заместитель главы администрации города

Нижнего Новгорода

4.  Рябов

Геннадий Петрович

Советник главы города Нижнего Новгорода,

Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Члены Общественной палаты

8.  Дубик

Елена Андреевна

Начальник отдела по воспитательной работе,

руководитель волонтерского отряда

«ПромЭкскурсовод» НГТУ им. Р.Е. Алексеева,

кандидат экономических наук, доцент

9.  Заремба

Александр Александрович

Исполнительный директор ВОО «Союз отцов»

Председатель НРОО «Городской Совет Отцов»

Нижнего Новгорода

10.  Моторина

Лариса Юрьевна

Директор Государственного ордена Почета музея

А.М. Горького

11.  Никонова

Жанна Викторовна

Ректор ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный лингвистический университет

им. Н.А.Добролюбова», доктор филологических

наук, профессор

12.  Пермяков

Роман Олегович

Индивидуальный предприниматель

13.  Ризатдинов

Айдар Марсович

Начальник штаба регионального отделения

ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Нижегородской области

14.  Сторонкин

Михаил Николаевич

Протоиерей, руководитель Отдела культуры

Нижегородской епархии

15.  Тараканов

Михаил Львович

Председатель межрегиональной общественной

организации «Ветераны боевых действий»

16.  Умяров

Ринат Анвярович

Заместитель Председателя Духовного Управления

Мусульман Нижегородской области

17.  Ферапонтова

Екатерина Игоревна

Директор Благотворительного фонда помощи

детям с Расстройством Аутистического Спектра

«Время РАСсвета»

18.  Хуртин

Вячеслав Викторович

Директор Технического музея, Почетный

гражданин города Нижнего Новгорода

19.  Шарафутдинов

Тимур Наилевич

Исполнительный директор общественной

организации «Региональная национально-

культурная автономия татар Нижегородской

области» (РНКАТНО)

20.  Шумакова

Ольга Николаевна

Председатель НРОО «Ассамблея народов России»

21.  Шухрин

Сергей Дмитриевич

Председатель совета Нижегородской

региональной общественной организации

«Поисково-спасательный отряд «Волонтёр»

22.  Щеголев

Дмитрий Львович

Ректор ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный архитектурно-строительный

университет»

1. «Об утверждении приоритетных проектов Общественной палаты города

Нижнего Новгорода третьего созыва на 2023 год»

(докл.: С.А. Горин)

Решили:

1.1. Утвердить следующие приоритетные проекты Общественной палаты

города Нижнего Новгорода третьего созыва на 2023 год с закреплением за

следующими комиссиями:

 «Родительский контроль» (комиссия по социальной политике).

 «Нижний Новгород – Родина Героев» (комиссия по патриотическому и

духовно-нравственному воспитанию).

 «Культурный код Нижнего Новгорода» (комиссия по культуре и

просвещению).

 «Площадь народного единства» (комиссия по гармонизации

межнациональных и межконфессиональных отношений).

 «Город на связи» (комиссия по местному самоуправлению).

 «Нижний – молодежная столица России» (комиссия по делам молодежи

и ЗОЖ).

 «Комфортный город» (комиссия по формированию комфортной

городской среды и развитию города).

 «Экология сознания» (комиссия по экологии и охране природы).

«ЗА» - 23 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. «Об утверждении структуры Общественной палаты города Нижнего

Новгорода третьего созыва»

(докл.: С.А. Горин)

Решили:

2.1. Принять представленную информацию к сведению.

2.2. Утвердить структуру Общественной палаты города Нижнего Новгорода

третьего созыва.

«ЗА» - 23 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3. «Об избрании заместителя председателя комиссии Общественной палаты

города Нижнего Новгорода третьего созыва по экологии и охране природы»

(докл.: С.А. Горин)

Решили:

3.1. Избрать заместителем председателя комиссии Общественной палаты

города Нижнего Новгорода третьего созыва по экологии и охране природы Бурнина

Сергея Петровича.

«ЗА» - 23 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

4. «О формировании рабочих групп Общественной палаты города Нижнего

Новгорода третьего созыва»

(докл.: С.А. Горин)

Решили:

4.1. Сформировать 4 рабочие группы Общественной палаты города

Нижнего Новгорода третьего созыва:

1. «Рабочая группа по межэтническим коммуникациям и развитию

национальных сообществ», направленная на расширение связей с представителями

диаспор, общин, национально-культурных автономий и оказания им методической,

организационной, консультационной помощи и поддержки в развитии их

коллективов. Руководитель - Шумакова Ольга Николаевна.

2. «Рабочая группа по увековечиванию подвигов нижегородцев»,

направленная на увековечение подвигов нижегородцев, погибших в ходе боевых

действий, контртеррористических и специальных военных операций, а также при

исполнении воинского и служебного долга. Руководитель - Тараканов Михаил

Львович.

3. «Рабочая группа по организации допризывной подготовки молодёжи»,

направленная на подготовку к службе в вооружённых силах и военно-

патриотическому воспитанию. Руководитель - Тараканов Михаил Львович.

4. «Рабочая группа по пресечению незаконной торговли алкогольной

продукцией на территории Нижнего Новгорода», направленная на организацию

взаимодействия с администрацией города Нижнего Новгорода, общественными и

заинтересованными организациями в целях выработки предложений и решений по

проведению единых мероприятий по пресечению нелегального оборота

алкогольной и спиртосодержащей продукции, сбора и анализа информации.

Руководитель -  Горячев Сергей Александрович.

«ЗА» - 23 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

5. «Об информационной поддержке проектов Общественной палаты города

Нижнего Новгорода»

(докл.: А.Э. Амбарцумян)

Решили:

5.1. Принять представленную информацию к сведению.

5.2. Аппарату Общественной палаты довести представленную информацию

до сведения всех членов палаты.

«ЗА» - 23 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

6. «Разное»

Решили:

6.1. Принять представленную информацию к сведению.

Председатель Общественной палаты

города Нижнего Новгорода

третьего созыва

   С.А. Горин